de contratações públicas registradas no PNCP, consideradas adequadas como parâmetro de referência 

para a realidade administrativa do Município de Melgaço/PA . 

5.10. A soma dos valores totais dos três itens resultou no montante global estimado de R$ 140.365,00, 

correspondente a cento e quarenta mil, trezentos e sessenta e cinco reais. Esse valor representa a 

consolidação do memorial de cálculo elaborado a partir de informações públicas, técnicas e 

juridicamente válidas, extraídas de processos administrativos e contratações devidamente registradas 

em bancos de dados oficiais.

[...]

ratificação, termos aditivos, extratos de ata de 

registro de preço, extratos de contrato, dentre 

outros atos administrativos congêneres da 

prefeitura e fundos municipais, no Diário Oficial 

do Estado -DOE/IOEPA 

Total Global: R$ 140.365,00 

VALOR TOTAL: R$ 140.365,00 (CENTO E QUARENTA MIL, TREZENTOS E SESSENTA 

E CINCO REAIS). 

06. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Art.18,§1°,VII da lei 14.133/21). 

6.1. A descrição da solução como um todo para a contratação de serviços de agenciamento de 

publicação de atos normativos, visando atender às necessidades do Município de Melgaço/PA,

[...]

Oficial da União 
CM 7.000 R$ 54,05  R$          378.350,00  

02 
Publicação no Jornal 

Amazônia 
CM 3.000 R$ 80,55  R$          241.650,00 

VALOR TOTAL DO LOTE UNICO  R$   620.000,00 

O valor total global registrado na Ata de Registro de Preços é de R$ 620.000,00 (seiscentos e 

vinte mil reais). 

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTES: 

1.3. O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto 

de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele 

decorrente é a Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças de Santa Izabel do Pará;